
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Chomutov  
Adresa budovy: Vikové - Kunětické 1968/2, Chomutov 430 01 
tel: +420 605 922 379  
e-mail: rkubatova@pms.justice.cz 
www: https://www.pmscr.cz/en/contact-department/stredisko-chomutov/ 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 

Budova, v níž sídlí středisko Probační a mediační služby Chomutov, nedisponuje vlastními 
parkovacími místy pro veřejnost (standardními ani pro osoby s omezenou možností 
pohybu a orientace). Nejbližší VPS se nachází ve vzdálenosti cca 120 metrů od vstupu do 
budovy, a to v ulici Náměstí T. G. Masaryka (zpoplatněné parkování, ½ hod. – 5Kč, 
celodenní lístek - 10Kč den), nebo ul. Vršovců (zpoplatněné parkování, ½ hod. – 5Kč, 1 
hod. – 20Kč, 2 hod. – 60Kč)  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
 

Do budovy je volný přístup přímo z ulice. Vstup do budovy není bezbariérový, není ani 
opatřen bezbariérovou rampou. Před budovou je chodník, se schodem cca 10 cm, vstupní 
dveře mají zvýšený práh dveří, cca 2-3 cm.   

 
c) Vstup do budovy 
 

Je možný pouze jedním vchodem. Vstup je tvořen běžnými jednokřídlými otevíravými 
dveřmi se šířkou průchodu 90 cm. Dveře se otevírají dovnitř a doleva, otevírání není 
automatické. Budova je vybavena elektronickým vrátným se spojením na každého 
jednotlivého zaměstnance. Ovládací panel se nachází ve výšce max. 150 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem do budovy se nachází jeden schod o výšce cca 10 cm. Další schod o výšce 
cca 9 cm se nachází ve 3. nadzemním podloží při vstupu z atria. Všechny místnosti 
v budově jsou odděleny prahy o výšce cca 2-3 cm.  

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště propojující přízemí se dvěma nadzemními podlažími. 
Výška schodu je 17 cm, šířka průchodu 90 cm. Schodiště je na každém patře předěleno 
malým atriem o velikosti 120x240 cm, z něhož se vstupuje do zaměstnanecké části.    
Podél schodiště vede zábradlí, po jeho vnitřní straně.  
 
c) Plošina 
Není k dispozici. Nepředpokládá se její instalace.  

 
d) Výtah 
Není k dispozici. Nepředpokládá se jeho instalace. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

mailto:rkubatova@pms.justice.cz
https://www.pmscr.cz/en/contact-department/stredisko-chomutov/


a) Dveře 
Hlavní vstupní dveře do budovy a zaměstnaneckých částí na každém poschodí mají šířku 
90 cm. Dveře do místností ve všech patrech mají šířku 80 cm, resp. 60-70 cm v případě 
toalet a technických místností. Dveře se otevírají dovnitř i vně.  
Vstupy z atria do zaměstnanecké části jsou opatřeny prahy, cca 2-3 cm.  
 
b) Zúžený průchod 
V celé budově je zajištěn průchod o minimální šířce 90 cm. Volný pohyb vozíčkářů není 
možný.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou fluorescenčními nálepkami označeny povrchy nástupního a výstupního 
stupně (schodiště). 
 
d) Navigační a orientační systém 
U vstupu do budovy je vyvěšen komplexní navigační systém se jmény zaměstnanců 
a kontakty. V každém patře je dále v atriu před vstupem vyvěšen soupis zaměstnanců 
pracujících na daném poschodí. Jednotlivé kanceláře označeny nejsou, návštěvy se 
v zaměstnanecké části nepohybují volně, nýbrž výhradně v doprovodu zaměstnance 
Služby. 
 
e) Turnikety 
Turnikety se v budově nenacházejí.  
 
f) Klientská zóna 
V budově se nenachází klientská zóna. Každá návštěva se musí před vstupem do budovy 
ohlásit přes elektronického vrátného, následně je vyzvednuta příslušným pracovníkem 
v atriu na daném poschodí. S klientem je následně jednáno v kanceláři příslušného 
pracovníka.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Není k dispozici.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
--- 

 
c) Dveře kabiny 
---  
 
d) Kabina  
---  
 
e) Vybavení kabiny 
--- 
 
f) Další vybavení 
--- 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
--- 


